CAPUT IV.

Junior Andronicus ad Urbis mœnī accedit. Ab ingressu contumeliose arcetur. Quidam ex populo operam suam ei promittunt. Navicula consensa aditus omnes vestigat. Re infecta discidit. A Thessalonicensibus clam evocatus protostratorem Byzantio insidiari jubet. Thessalonicanam, adversariis dissidentibus, astu occupat Arcem vi expugnat. Demetrio et aliis ducibus saepe dissipatis, Serrhas in ditionem accipit. Ceteris Macedoniae urbibus, item adversariorum liberis, uxoribus et aliis rebus potitur.

A'. Ό δὲ νέος βισιλεὺς ἡκε μετὰ δύο ἡμέρας περὶ τε τεῖχος τῆς Κωνσταντινουπόλεως, βουλόμενος μαζεῖν, δηποτε δὲ πάππος πρόδει τὰς ἐκεῖθεν ἀπαγγελίας διετέθη. Ἐδεῖτο τε σφρόδως συγχωρηθῆναι εἰσελθεῖν μόνος εἰς προσκύνησιν τοῦ πάππου. Άλλὰ παραδοχὴν

A lionis auctor esse non dubitat: quisnam temerarium vulgi contra nos impetum coerebit, si quis humana præsidia respiciat? Itaque patriarcha, quantum in ipso est, plane percussor noster et paratus homicida exstitit.

B IV. Cæterum pontifices illi, cum magna imputentiae animum et linguam patriarchæ damnavissent, ipsi quoque convenerunt et tam ei, quam ejus amentissimæ factioni, sacris interdixerunt, ut seditionum et factionum auctori et largitionibus ad reipublicæ perturbationem incitato: adductis et canonibus et legibus, quibus gravissime et manifestissime condeinabantur. Ex quibus nos in hac historia decimum octavum Chalcedonensis concilii canone nihil mutando recensere 407 ad verbum sat habebimus. Similia enim et quartus ecumenici concilii sexti, in Trullo celebrati, sancit: item et quartum caput tricesimi sexti tituli legum. Est autem hujusmodi: «Conjurationis et factionis crimen etiam civilibus legibus ubique est interdictum. Quanto magis id in Dei Ecclesia est prohibendum? Si qui ergo clerici aut monachi reprehendentur, qui conjurent, aut factiōibus studeant, episcopisve aut clericis insidias struant, omnino gradum suum amittunt.» Hinc pontificum cœtus ratiocinabatur: si eos, qui contra episcopos et clericos conjurant et factiones instituunt, clericos et monachos canones ita multant; quanto magis pontifices et patriarchas talia contra imperatorem machinantes? qui ideo constituti sunt, ut pacis auctores et magistri sint, et præter alia ad quietem et concordiam pertinentia illud in primis docere debent, quod et vetus lex et magnus Apostolus Paulus præcipit: «Principi populi tui ne male dicio;» et: «Imperatorem honorate». Verum senior imperator, cum videret eo perturbationis rem processisse, ac vereretur, ne malum ingravesceret, patriarcham jussit in custodianari, ita tamen, ut ne in vinculis esset. Alius ex eo ille in Manganorum monasterio manebat, nec foras progrediebatur.